
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 830    tumao@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Na Mariánské cestě – vrty pro TČ“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Na Mariánské cestě – vrty pro TČ“ 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: Záměr je zařazen dle přílohy č. 1 cit. zákona do bodu 

II/14 „Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou u vodovodů s hloubkou od 

stanoveného limitu: 200 m.“ 
 

Oznamovatel: DOMOPLAN – Na Mariánské cestě, s r.o., Příční 120/12, 602 00 Brno 

IČO oznamovatele: 01862600 

Zpracovatel oznámení: Ing. Jan Balas, EMBRA Drilling a.s., Česká 184, 664 31 Česká 

Kapacita (rozsah) záměru: Předmětem záměru je vybudování 59 geotermálních vrtů o hloubce cca 

300 m. Souhrnný výkon tepelných čerpadel země – voda je cca 550 kW. 

Umístění záměru: kraj:   Středočeský 

   obec:  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

   k. ú.:  Brandýs nad Labem 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Charakter záměru  

Předmětem záměru je vybudování 59 geotermálních vrtů o hloubce každého z nich cca 300 m na 

pozemku p.č. 1748/3 v k.ú. Brandýs nad Labem. Vrty budou sloužit k získávání nízkopotenciální 

energie z horninového prostředí k vytápění a přípravě TUV. Geotermální vrty jsou navrženy 

 

 

 

 

 

Praha: 13.12.2023 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 154513/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_134957/2023/KUSK/13 

Vyřizuje: Bc. Ondřej Tůma / l. 830 

Značka: OŽP/OT 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 9 

 

v nezpevněných plochách v okolí objektu. Vrtné pole bude rozděleno do celků dle vytápěných 

bytových domů, kdy každý má svou vlastní kotelnu s tepelným čerpadlem. Souhrnný výkon tepelných 

čerpadel země – voda je cca 550 kW. Vystrojený geotermální vrt tvoří uzavřený okruh. Vrty nebude 

jímána ani jinak nakládáno s podzemními vodami. 

Možnost kumulace s jinými záměry 

S ohledem na charakter záměru se kumulace negativních vlivů na životní prostředí nepředpokládá. 

Stávající ráz krajiny nebude narušený, jelikož vrt pro TČ včetně veškerých rozvodů bude umístěn pod 

terénem. Navržené vrty nezasahuji do staveb jiných investorů. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

V rámci stavby je navrženo provedení 59 ks vrtů hloubky á 300m pro tepelné čerpadlo typu země-

voda. Součástí je provedení horizontálního dopojení vrtů do sběrných šachtiček s rozdělovačem  

a sběračem a páteřní vedení k TČ. 
 

Vertikální vrt pro TČ musí provádět odborná vrtná organizace vlastnící platné oprávnění k činnosti 

prováděné hornickým způsobem (ČPHZ) vydané příslušným obvodním báňským úřadem. Vrt musí 

být s ohledem na očekávaný geologický profil odvrtán vrtnou soupravou, která je uzpůsobená k vrtání 

s dvojitou kolonou s průběžným propažováním přes nesoudržné horniny. K hloubení vrtů přes 

nesoudržné horniny lze použít duplexovou kolonu, tj. současné vrtaní a pažení (listové dláto se 

vzduchovým výplachem), ve velmi ulehlých nebo zpevněných horninách lze vrtat pomoci 

pneumatického kladiva za použití vzduchového výplachu. Způsob hloubení projektovaného vrtu je 

orientační. Upřesněn bude až při samotném hloubení podle zastiženého geologického profilu. 
 

Vrty budou vystrojeny dvouokruhovou geotermální sondou PE-RC 4x d40x 4,5 mm a po celé své 

délce injektovány cementobentonitovou injektážní směsí s tepelnou vodivostí 2,0 W/m*K. Po 

vystrojeni vrtu bude provedena tlaková zkouška každé smyčky, kterou bude ověřena průtočnost 

kolektoru a těsnost, po odzkoušeni budou kolektory utěsněny proti vniku nečistot. Při provádění prací 

na horizontálním dopojení vrtů do strojovny budou smyčky vstupující do vrtu a vystupující z vrtu 

spojeny pomoci Y-kusu. Z jednoho vrtu následně povede jedno potrubí vstupující a jedno vystupující 

směrem k rozdělovači a sběrači. Systém bude následně naplněn ekologicky odbouratelnou nemrznoucí 

směsí v poměru ředění odpovídajícímu nezámrzné teplotě obvykle -15°C dané směsi 
 

Vystrojený geotermální vrt tvoři uzavřený okruh. Vrty nebude jímána ani jinak nakládáno  

s podzemními vodami. 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 zákona a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 zákona:   

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 25.10.2023 oznámení záměru zpracované dle přílohy  

č. 3 zákona „Na Mariánské cestě – vrty pro TČ“ v k.ú. Brandýs nad Labem, od oznamovatele 

DOMOPLAN – Na Mariánské cestě, s r.o., Příční 120/12, 602 00 Brno. Doplnění oznámení bylo 

obdrženo dne 03.11.2023. Oznámení záměru s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo rozesláno  

k vyjádření příslušným správním orgánům a územním samosprávným celkům dne 09.11.2023 pod  

č. j. 141119/2023/KUSK. 

Oznámení záměru bylo v souladu s § 16 zákona zveřejněno a informace o projednávaném oznámení 

záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 09.11.2023, úřední desce města Brandýs 

nad Labem-Stará Boleslav dne 09.11.2023. V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož 

cílem bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován v plném 

rozsahu podle zákona.  

Termín pro vyjádření uplynul dne 11.12.2023. K vyjádřením zaslaným po lhůtě dle § 6 odst. 6 zákona 

příslušný úřad nepřihlíží. Po termínu pro vyjádření se nikdo vyjádřil. 
 



strana 3 / 9 

 

K předmětnému záměru obdržel příslušný úřad několik vyjádření a připomínek od dotčených orgánů  

a samosprávných celků (došlá vyjádření k záměru jsou uvedená v bodě 2.). Vyjádření ČIŽP a města 

Brandýs nad Labem-Stará Boleslav byla nesouhlasná. Hlavním důvodem nesouhlasu je především 

obava z ovlivnění podzemních vod. Vyjádření ostatních subjektů byla bez připomínek nebo pouze 

s drobnými připomínkami a bez požadavku dalšího posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Detailní vypořádání jednotlivých vyjádření je uvedeno v bodě 3. tohoto rozhodnutí. 
 

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad vyhodnotil záměr dle kritérií uvedených v příloze č. 2 

zákona, tedy posoudil vlastní záměr z hlediska charakteru, rozsahu, umístění a předpokládaných vlivů 

na obyvatelstvo životní prostředí. 
 

Na základě výše uvedeného neshledal příslušný orgán žádné významné nedostatky v předloženém 

oznámení a jeho přílohách ani významné negativní vlivy z hlediska charakteru záměru a jeho 

umístění, pro které by bylo nutné předmětný záměr posuzovat dále podle zákona č. 100/2001 Sb.  

S ohledem na povahu záměru, lokalitu a charakter předpokládaných vlivů na životní prostředí  

a veřejné zdraví, vyjádření dotčených samosprávných celků a dotčených orgánů a jejich vypořádání, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

1.1.  Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je vybudování 59 geotermálních vrtů o hloubce každého z nich cca 300 m na 

pozemku p.č. 1748/3 v k.ú. Brandýs nad Labem. Vrty budou sloužit k získávání nízkopotenciální 

energie z horninového prostředí k vytápění a přípravě TUV. Geotermální vrty jsou navrženy 

v nezpevněných plochách v okolí objektu. Vrtné pole bude rozděleno do celků dle vytápěných 

bytových domů, kdy každý má svou vlastní kotelnu s tepelným čerpadlem. Souhrnný výkon tepelných 

čerpadel země – voda je cca 550 kW. Vystrojený geotermální vrt tvoří uzavřený okruh. Vrty nebude 

jímána ani jinak nakládáno s podzemními vodami. 

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad zvážil parametry záměru se zvláštním zřetelem na rozsah  

a podobu záměru jako celku a na kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů. Na základě 

hodnocení dle kapitoly B I.4 oznámení záměru se kumulace s jinými záměry nepředpokládá.  

S ohledem na charakter záměru se kumulace negativních vlivů na životní prostředí nepředpokládá.   

Při zhodnocení využívání přírodních zdrojů, vody a biologické rozmanitosti dospěl příslušný úřad  

k závěru, že vlivy záměru na výše uvedené vlivy budou nevýznamné. Záměr nevyžaduje zábor 

zemědělského půdního fondu. Vliv záměru na povrchové a podzemní vody bude nevýznamný. Dle 

hydrogeologického vyjádření záměr neovlivni hydrogeologické poměry v území ani nepropojí 

hydrogeologické horizonty. Realizací vrtů nebude narušeno harmonické měřítko krajiny, nebudou 

ovlivněny její kulturní dominanty. Vliv záměru na hodnoty a znaky krajinného rázu bude 

nevýznamný.  

Při hodnocení rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 

způsobených změnou klimatu v souladu s vědeckými poznatky, dospěl příslušný úřad k závěru,  

že havárie způsobené dopravními nehodami, požárem, únikem nebezpečných látek, nelze nikdy 

vyloučit, budou však navržena havarijní a manipulační řády pro tyto mimořádné situace, v souladu 

splatnou legislativou. Při hodnocení rizik pro veřejné zdraví dospěl příslušný úřad k závěru, že se 

jedná o záměr, který svými vlivy nezatěžuje životní prostředí nad přípustnou mez. 
 

Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

1.2.  Umístění záměru 

Navrhovaný záměr se nachází v jihozápadní části města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav v těsné 

blízkosti silnice č. 610. 
 

Nároky na dopravní infrastrukturu budou bezvýznamné. 

 

 

 
 



strana 4 / 9 

 

1.3.  Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Vyhloubení geotermálních vrtů není spojeno s negativními vlivy na zdraví obyvatel. Vrtné práce mají 

dočasný charakter.  

Vlivy na ovzduší a klima 

Záměr není spojen s negativními vlivy na ovzduší a klimatické podmínky. 

Vlivy na dopravu 

Doprava na staveniště areálu bude vedena maximálně mimo obytné zóny. Dle odhadů hlukových 

výstupů a výstupů do ovzduší v tomto oznámení bude změna akustické situace a kvality ovzduší  

v prostoru nejbližší obytné zástavby oproti situaci zcela bez provozu nevýznamná, časově omezená. 

Provoz vrtné soupravy a kompresoru nepřesahuje hygienické normy. 

Vlivy na hlukovou situaci 

Negativní vlivy hluku je možné vyloučit.  
 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Přílohou oznámení je „Hydrogeologický posudek“ (Mgr. Prokop Barson, červenec 2023). Dle 

hydrogeologického vyjádření záměr neovlivni hydrogeologické poměry v území ani nepropojí 

hydrogeologické horizonty. Bude provedeno důsledné zatěsněni vrtu v cele aktivní délce, přičemž 

těsnění bude navazovat na nenarušenou okolní horninu a vyplňovat celý prostor mezi geotermalní 

sondou a stěnou vrtu. Pro získání tepelné energie nebude čerpána ani jinak nakládáno s podzemní 

vodou. 

Vlivy na půdu  

Vlivy na půdu jsou nulové. Realizace záměru nevyžaduje odnětí zemědělské nebo lesní půdy.  

Vlivy na krajinu a krajinný ráz 

V zájmovém území se neočekává výskyt zvláště chráněných druhů živočichů. Realizací vrtů nebude 

narušeno harmonické měřítko krajiny, nebudou ovlivněny její kulturní dominanty. Prostorové vztahy 

krajinné scény a vztahy mezi jednotlivými hmotnými prvky krajinné scény nebudou ovlivněny.  

Vliv záměru na hodnoty a znaky krajinného rázu bude nevýznamný. Na lokalitě nelze uvažovat 

s výskytem archeologických památek. 
 

Po zhodnocení charakteristiky záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné, že zjišťovací řízení 

prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci s jinými záměry významný 

negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Na základě výše uvedeného byl tedy učiněn závěr, 

který je uveden ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Středočeský kraj – ze dne 07.12.2023 pod č.j. 153778/2023/KUSK 

Krajský úřad Středočeského kraje – ze dne 06.12.2023 pod č.j. 153028/2023/KUSK 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Praha - východ – 

ze dne 06.12.2023 pod č.j. KHSSC 71129/2023 

Česká inspekce životního prostředí – ze dne 24.11.2023 pod č.j. ČIŽP/41/2023/12676 

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí – ze dne 23.11.2023  

pod č.j. MÚBNLSB-OŽP-182289/2023-CADAN 

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav – ze dne 04.12.2023 pod č.j. MÚBNLSB-OISMM-

190994/2023-LACRE 



strana 5 / 9 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj - Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Na Mariánské cestě – vrty pro TČ",  

ke zjišťovacímu řízení nemá připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajský úřad Středočeského kraje – dle jednotlivých složkových zákonů  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (Vyřizuje  

Ing. Tereza Vachková/ l. 944) 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský úřad“), 

jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených kompetencí dle ustanovení § 77a zákona 

ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 114/1992 Sb.“), k oznámení EIA (zjišťovacímu řízení) předmětného záměru nemá připomínky.  

V místě ani v blízkosti záměru, lokalizovaného na parcele 1746/1 v k.ú. Brandýs nad Labem, se mj. 

nenacházejí zvláště chráněná území v kategoriích přírodní rezervace a přírodní památka a jejich 

ochranná pásma. V důsledku realizace záměru převážně v prostředí zatravněného pozemku na orné 

půdě, bez zastoupení cenných přírodních stanovišť a soustředění specifických stanovištních podmínek 

a zdrojů, není také příliš důvodné předpokládat škodlivé zasahování do přirozeného vývoje zvláště 

chráněných druhů rostlin a živočichů.  

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona  

č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dále sděluje, že v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 

zákona č. 114/1992 Sb. lze vyloučit významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení  

s jinými záměry nebo koncepcemi na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 

nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními nařízeními, které spadají do kompetence 

Krajského úřadu.  

Odůvodnění:  

Předmětem záměru je, podle předložené žádosti a projektové dokumentace, vybudování vrtů pro 

tepelné čerpadlo, systému země-voda (TČ), ze kterých se nejímá a ani není nijak nakládáno  

s podzemní vodou. V rámci projektu je navrženo vybudování 59 geotermálních vrtů, každý o hloubce 

300 m. 

Krajský úřad při posuzování potenciálního vlivu předloženého záměru na území soustavy Natura 2000 

zohlednil zejména skutečnost, že se v místě jeho realizace ani v širším okolí evropsky významné 

lokality (EVL), resp. ptačí oblasti (PO) v působnosti Krajského úřadu nenacházejí [nejbližší takové 

území EVL CZ0214004 Černý Orel – s předměty ochrany čtyř typů evropských stanovišť:  

2330 - otevřené trávníky kontinentálních dun s paličkovcem (Corynephorus) a psinečkem (Agrostis), 

6510 - extenzivní sečené louky nížin až podhůří (Arrhenatherion, Brachypodio Centaureion 

nemoralis), 9170 - dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum, 9190 - staré acidofilní doubravy s dubem 

letním (Quercus robur) na písčitých pláních a s jedním předmětem ochrany, kterým je evropsky 

významný druh živočicha modrásek bahenní (Maculinea nausithous) – je vzdáleno vzdušnou čarou  

v nejbližších bodech cca 5,2 km východním směrem]. Významné ovlivnění této ani žádné jiné 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti v působnosti Krajského úřadu tedy nelze  

v souvislosti se záměrem předpokládat. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů (Vyřizuje Ing. Rašáková Naďa / l. 842)  

V předložené projektové dokumentace je posuzovaný záměr, který vyžaduje trvalé zábory (pozemek 

parc. č. 1748/3 v k.ú. Brandýs nad Labem – Stará Boleslav vedený v katastru nemovitostí jako orná 

půda v I. třídě ochrany) stávající na zemědělské půdy ze ZPF v celkové výměře pozemku 1,6617 ha.  



strana 6 / 9 

 

Z předložené projektové dokumentace není vyčíslen trvalý zábor, proto se orgán ochrany ZPF 

domnívá, že bude odejmuta celá výměra výše uvedeného pozemku.  

Záměr je v souladu s platným územním plánem, na ploše s funkčním využitím BI/1 (označený jako  

Z 42).  

Před vydáním územního rozhodnutí žadatel požádat orgán ochrany ZPF, o souhlas k odnětí 

zemědělské půdy ze ZPF podle ustanovení § 9 odst. 8 zákona o ochraně ZPF prostřednictvím 

příslušného úřadu obce s rozšířenou působností a krajského úřadu (ustanovení § 18 odst. 1 zákona  

o ochraně ZPF). 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska zákona č.  541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (Vyřizuje Ing. Dandová Petra/  

l. 135) 

Oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., o záměru „Na Mariánské cestě – vrty pro TČ“ bylo posouzeno 

z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a příslušných prováděcích předpisů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech). 

Jedná se o vybudování 59 geotermálních vrtů pro tepelné čerpadlo.  

V bodě III. Údaje o výstupech, 3. Kategorizace a množství odpadů není uvedeno, jak bude dále 

nakládáno s odpady, které záměrem vzniknou.  

Proti záměru samotnému popisovanému v oznámení není z hlediska nakládání s odpady námitek, 

kromě výše uvedených připomínek. Záměr je v souladu s Plánem odpadového hospodářství 

Středočeského kraje.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Z hlediska ostatních složkových zákonů bez připomínek 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Praha - 

východ 

Záměr z aspektu ochrany veřejného zdraví dle předložené dokumentace k zjišťovacímu řízení není 

nutno dále rozpracovat a posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí. 
 

Z celkového hodnocení vlivu stavby na životní prostředí lze vyvodit závěr, že posuzovaný záměr „Na 

Mariánské cestě – vrty pro TČ“, je přijatelný. Předpokladem pro realizace stavby je dodržení 

doporučených opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na 

životní prostředí. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  
 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – ČIŽP OI Praha má  

k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky oddělení ochrany vod a upozornění oddělení 

odpadového hospodářství. Inspekce požaduje zohlednění připomínek v další fázi posuzování vlivů 

záměru na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb. 
 

Oddělení ochrany ovzduší: 

K předložené dokumentaci oznámení záměru nemáme připomínky. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, v platném a účinném znění, není hodnocení vlivu na 

podzemní vody zpracováno dostatečně. Ve vlastním hodnocení nejsou uvedeny podmínky, za kterých 

lze vrty uskutečnit tak, jak jsou stanoveny v přiloženém HG posouzení. Požadujeme do oznámení 



strana 7 / 9 

 

doplnit, že k eliminaci vlivu záměru na podzemní vody musí být při realizaci záměru dodržena 

opatření uvedená v závěru předkládaného hydrogeologického posudku. Dále nemáme k oznámení 

připomínky. 
 

Vypořádání: Vlivy na vodu jsou v oznámení záměru, kap. D řešeny pouze stručnou formou, neboť 

podrobné hodnocení vlivů na podzemní vody je řešeno v přiloženém hydrogeologickém posudku  

(Mgr. Prokop Barson, červenec 2023), který je přílohou oznámení záměru. Krajský úřad 

Středočeského kraje považuje vyhodnocení vlivů na podzemní vody, které je řešeno především 

v přiloženém hydrogeologickém posouzení za dostatečné. 
 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění, nemáme k předloženému 

oznámení záměru připomínky. Pouze upozorňujeme, že další nakládání s odpady musí být činěno  

v souladu se zákonem o odpadech. Toto upozornění uvádíme proto, že kapitola III.3 Odpady obsahuje 

pouze informaci o druzích produkovaných odpadů. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. V Navazujících řízeních bude 

nakládání s odpady řešeno v souladu se zákonem o odpadech. 

 

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí 

 

Vodoprávní úřad příslušný podle § 104 a § 106 zák. č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

vodní zákon, požaduje další hodnocení. Doporučujeme se zaměřit na ovlivnění podzemních  

i povrchových vod z hlediska jejich možného znečištění a zejména teplotního ovlivnění. Je nutné 

zakreslit možný dosah teplotního ovlivnění horninového podloží v okolí záměru.  
 

Vypořádání: Vyhodnocení vlivů na ovlivnění podzemních a povrchových vody je uvedeno v přiloženém 

hydrogeologickém posudku (Mgr. Prokop Barson, červenec 2023), který je přílohou oznámení záměru. 

V závěrečném hodnocení hydrogeologického posudku na straně 8 je uvedeno, že vybudování 

geotermálních vrtů je na výše uvedené lokalitě z hydrogeologického hlediska možné, avšak za 

podmínek uvedených na straně 9 v přiloženém hydrogeologickém posudku. Dále je zde uvedeno, že při 

dodržení uvedených opatření (strana 9 hydrogeologického posudku) nedojde k negativnímu ovlivnění 

hydrogeologických poměrů a zároveň stávajících zdrojů podzemní vody, jakožto i jejich jakosti, 

v posuzovaném území. Dále je nutno zdůraznit, že prostřednictvím vrtů nebude nijak zacházeno 

s podzemní vodou, tj. nebude docházet k jímání ani zasakování. Krajský úřad Středočeského kraje 

považuje vyhodnocení vlivů na podzemní vody, které je řešeno především v přiloženém 

hydrogeologickém posouzení za dostatečné. 
 

Orgán ochrany ZPF a SSL příslušný podle ust. § 15 zák. ČNR č. 334/1992 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a dle ust. § 48 zák. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů: ZPF – 

bez připomínek. OSSL - – Nedotýká se zájmů chráněných dle zákona č. 289/1995 Sb. Nepožadujeme 

další hodnocení. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 

Orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle ust. § 65 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny: Bez připomínek, nepožadujeme další hodnocení. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 
 

Orgán odpadového hospodářství příslušný podle ust. § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020, o odpadech: 

Nedotýká se zájmů chráněných dle zákona č. 541/2020 Sb. Nepožadujeme další hodnocení. 
 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

 

 

 

 



strana 8 / 9 

 

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

Dle názoru za město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav je nutno záměr posoudit dle zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů,  

s přihlédnutím k vyjádření Městského úřadu Brandýsa nad Labem-Staré Boleslavi, odboru životního 

prostředí, č.j. MÚBNLSB-OŽP-182289/2023-CADAN, ze dne 23.11.2023. 
 

Vypořádání: Viz vypořádání připomínek vodoprávního úřadu Městského úřad Brandýs nad Labem-

Stará Boleslav, Odboru životního prostředí, výše 
 
 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené územně 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81  

a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým 

dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Bc. Ondřej Tůma 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

Středočeský kraj a město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav (jako dotčené územní samosprávné 

celky) příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí 

na úřední desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 

úřad ve smyslu § 16 odst. 2 žádá Město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav o písemné 

vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu, a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí 

– závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje 

www.stredoceskykraj.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2631. 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

 

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 9 / 9 

 

Rozdělovník k č. j.:   154513/2023/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Masarykovo náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Praha-Východ, Dittrichova 

329/17, 120 00 Praha 2 

4. Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, Ivana 

Olbrachta 59, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

7. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové 

8. OBÚ pro území hl. m. Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, 110 01 Praha 1   

Oznamovatel: 

9.  DOMOPLAN – Na Mariánské cestě, s r.o., Příční 120/12, 602 00 Brno 

Na vědomí: 

10.  Zpracovatel oznámení, Ing. Jan Balas, EMBRA Drilling a.s., Česká 184, 664 31 Česká 

11.  Oprávněný zástupce oznamovatele, Ing. Iveta Chládková, EMBRA Drilling a.s., Česká 184, 

664 31 Česká 

12.  Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního 

plánování a památkové péče, Masarykovo náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 

Boleslav 

 


		2023-12-13T13:14:16+0100
	Bc. Ondřej Tůma 7833f97d4aef50d51563a051ca314dc7bc203cb0




